МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

	Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

                  ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК

                 №  573                                                                                            от «7 мая» 2018г.

Об итогах муниципального конкурса-выставки

технического, изобразительного и  декоративно-прикладного творчества

«Путешествие по странам мира»

Согласно плана  мероприятий МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» и МБО ДО  «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский  на 2017-2018 уч.г., с целью приобщения детей к художественному творчеству, воспитание бережного отношения к культурному наследию разных стран и народов; повышение его роли в нравственно-эстетическом воспитании детей и подростков, популяризации технического, изобразительного и   декоративно-прикладного творчества, вовлечения учащихся и родителей, воспитателей и педагогов в творческую деятельность, был проведен муниципальный конкурс-выставка «Путешествие по странам мира» со 2 по 30 апреля 2018 г.
На  конкурс поступило 28 работ,  из следующих образовательных учреждений: МБО ДО  ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №4 «Березка» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №14 «Родничок» г.Азнакаево; МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида № 3 “Солнышко” п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад «Чишмэ» с.Масягутово.

 На основании решения жюри

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги  победителей  муниципального конкурса-выставки   декоративно-прикладного, технического и  изобразительного творчества «Путешествие по странам мира» (Приложение 1).

2. Наградить победителей грамотами управления образования исполкома Азнакаевского муниципального  района РТ.

3. Организаторам конкурса и членам жюри объявить благодарность.

4. Руководителям объявить благодарность за подготовку участников.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на директора

 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский  Миннеахметову С.М.
Начальник                                                                             А.М. Рахманов
Приложение 1

номинация «Семейные традиции» - хобби, семейный отдых, праздники (фото или фотоколлажи)   для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево
	Зигангирова Венера Алмасовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №4 «Березка» пгт Актюбинский
	Левкина Марина Егоровна

	1 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгтАктюбинский
	Хасанова Луиза Асламовна

	1 место
	МБДОУ «Чишмэ»с.Масягутово
	Ямалиева Нафиса

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Шамсутдинова Елена Михайловна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Едутова Татьяна Сергеевна

номинация: «Мир вокруг нас» (декоративно- прикладное и изобразительное искусство) для ПДО и воспитателей ДОУ

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	2 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгтАктюбинский
	Москвичева Алсу Амировна

	1 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгтАктюбинский
	Выдрина Алена Владимировна

	1 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко пгтАктюбинский
	Заспенко Лидия Викторовна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Даминова Юлия Ивановна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Кедунова Лейсан Фирдавусовна

номинация «Семейные традиции» - хобби, семейный отдых, праздники (фото или фотоколлажи) для детей 5-7 лет
	№
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №4 «Березка» пгт Актюбинский
	Мухаметшин Ролан
	Хайбрахманова Эльвира Анисовна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №4 «Березка» пгт Актюбинский
	Циркунов Роман
	Шакирова Лилия Амировна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево
	Султанов Ранель
	Гараева Зульфия Марселовна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево
	Латыпов Самир
	Газизуллина Рузиля Хазиповна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево
	 Ситдикова Амалия
	Кашапова Зухра Хикматулловна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево
	 Идрисов Ильяр
	Гадельшина Эльвира Фатиховна

	1 место
	МБДОУ«Детский сад компенсирующего вида №14 "Родничок" города Азнакаево
	Галиева Адина  Радиковна
	Якупова Айгуль Зайтуновна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Колокольчик» г. Азнакаево
	Зарипов Шамиль Риазович
	Хайбрахманова Айзаря Афзаловна

Ракипова Альфия Агьдасовна

номинация «Мир вокруг нас» (декоративно- прикладное и изобразительное искусство) для детей 5-7 лет

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» пгт Актюбинский
	Ашурова Амелия

	Гинятуллина Фануза Анисовна

	1 место
	МБДОУ«Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» пгт Актюбинский
	Юсупова Арина
	Низамиева Ляйсина Анваровна

номинация «Семейные традиции» - хобби, семейный отдых, праздники (фото или фотоколлажи) для детей 8-10 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Харитонова Милана
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Юлдашев Нариман
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

номинация «Семейные традиции» - хобби, семейный отдых, праздники (фото или фотоколлажи) для детей 11-14 лет

	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Суркова Анита
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Садыкова Диляра
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Цыганова Анастасия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

номинация «Семейные традиции» - хобби, семейный отдых, праздники (фото или фотоколлажи) для детей 15-18 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Хакимова Азалия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна